нижнесуэтукский сельский совет депутатов___

ул. Советская , 5 с. Нижний  Суэтук, 662822
                                                                телефон 27-3-47
  РЕШЕНИЕ

«16» сентября  2013г.                          с. Нижний Суэтук                                     № 47-115р.
      О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека»

Нижнесуэтукского сельсовета

       В соответствии со статьёй 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.1.6 ст.20 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, а так же по причине нецелесообразности  дальнейшего  существования   МБУ «Библиотека»   Нижнесуэтукского сельсовета, в виду низкой эффективности деятельности в связи с малочисленностью штата Учреждения,  Нижнесуэтукский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека» Нижнесуэтукского сельсовета.

2.Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Председатель ликвидационной комиссии - Слободская Мария Анатольевна, и.о.главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Члены комиссии:
- Фирсова Наталья Николаевна, главный бухгалтер администрации Нижнесуэтукского сельсовета;
-  Егонская Нина Владимировна, заведующая МБУ «Библиотека» Нижнесуэтукского сельсовета;

- Штефан Владимир Васильевич, депутат Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов.
3.Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации Учреждения, предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными для исполнения нормативными актами, а также учредительными документами Учреждения, в том числе:

- публикацию в органах печати о ликвидации Учреждения, о порядке и сроках (не менее 2-х месяцев со дня публикации) заявления требований его кредиторами;

- выявление  кредиторов и письменного уведомления их о ликвидации Учреждения;

- принятие мер по получению (ликвидации) дебиторской задолженности;

- составление в установленном порядке и в надлежащие сроки промежуточного ликвидационного баланса;

- завершение расчетов с кредиторами и дебиторами, последующее составление ликвидационного баланса и утверждения в установленном порядке;

- урегулирование вопросов с налоговыми органами, внебюджетными фондами, органом по регистрации юридических лиц  и проведение иных организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Учреждения;

4. Определить срок ликвидации Учреждения  - до 22 января 2014 года;

5. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи  62 Гражданского кодекса РФ, с момента принятия настоящего решения о ликвидации Учреждения и назначения ликвидационной комиссии, к ликвидационной комиссии переходят все полномочия по управлению делами Учреждения, его финансово-хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.

6. Ликвидацию Учреждения полагать завершенным и прекратившим свою деятельность с момента внесения записи об этом в единый государственный реестр регистрации юридических лиц.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня  обнародования.

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов                                                            В.В.Махов
И.о.главы сельсовета                                                                        М.А.Слободская